

**DODATEK Č. 2
KE SMLouvĚ O DíLO A SMLouvĚ PŘÍKAZNÍ**o provedení průzkumných, projektových a inženýrských prací
a činností pro akci**„Domov pro seniory Radkova Lhota
– Rekonstrukce vodovodní přípojky a kanalizace“**uzavřené podle § 2586 a násl. a § 2430 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů**1. Objednatel: Olomoucký kraj**

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: JUDr. Vladimírem Lichnovským, 1. náměstkem hejtmána

Osoby oprávněné jednat ve věcech:

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „**Objednatel**“)**2. Zhotovitel: AGPOL s.r.o.**

Se sídlem: Jungmannova 153/12, 779 00 Olomouc

Zapsaný: Sp. zn. C 44147 vedená u Krajského soudu v Ostravě

IČO: 28597044

DIČ: CZ28597044

Zastoupený: Ing. Ondřejem Vaculínem, Ph.D., jednatelem společnosti

Osoby oprávněné jednat ve věcech:

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „**Zhotovitel**“)

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Dne 17. 05. 2024 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo a smlouvu příkazní č. 2024/00870/OI/DSM o provedení průzkumných, projektových a inženýrských prací a činností pro akci „Domov pro seniory Radkova Lhota – Rekonstrukce vodovodní přípojky a kanalizace“ (dále jen „Smlouva“). Smluvní strany uzavřely ke Smlouvě dne 16. 10. 2024 Dodatek č. 1.
2. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu předmětu plnění Smlouvy a s tím související změna ceny plnění, změna platebních podmínek a změna termínů plnění Smlouvy.

II. ZMĚNA SMLOUVY

1. Na základě dohody smluvních stran se tímto dodatkem upravuje **rozsah předmětu plnění Smlouvy**, a to o realizaci dohodnutých změn:

Popis změn	vícepráce v Kč bez DPH	méněpráce v Kč bez DPH
1) Rozdělení zpracované DÚSP+DPS na samostatnou projektovou dokumentaci vodovodní přípojky vč. výkonu inženýrské činnosti	65 000,00	0,00
2) Rozdělení zpracované DÚSP+DPS na samostatnou projektovou dokumentaci splaškové a dešťové kanalizace vč. výkonu inženýrské činnosti	59 000,00	0,00
3) Zpracování projektové dokumentace pro povolení stavby (DSP) a projektové dokumentace pro provádění stavby (DPS) výstavby nové čističky odpadních (ČOV) a průmyslových vod z hlavní budovy (neutralizační stanice) včetně zajištění potřebných podkladů, průzkumů a zaměření, výkonu inženýrské činnosti, výkonu činnosti ZŘ a výkonu autorského dohledu	1 252 737,00	0,00
Vícepráce a méněpráce celkem	1 376 737,00	0,00
ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM	1 376 737,00	

2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu plnění Smlouvy dohodly na **změně ceny plnění** uvedené v čl. V. odst. 1 Smlouvy, a to následovně:

Čl. V. odst. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

1.1. cena za dílo a výkon inženýrské činnosti (IČ)

a) cena za zpracování potřebných podkladů, průzkumů a zaměření souboru staveb a lokality	
bez DPH	145 000,00 Kč
DPH 21 %	30 450,00 Kč

	celkem včetně DPH	175 450,00 Kč
b)	cena za vypracování projektové dokumentace (DÚSP+DPS) včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr	
	bez DPH	699 000,00 Kč
	DPH 21 %	146 790,00 Kč
	celkem včetně DPH	845 790,00 Kč
c)	cena za výkon inženýrské činnosti (IČ)	
	bez DPH	155 000,00 Kč
	DPH 21 %	32 550,00 Kč
	celkem včetně DPH	187 550,00 Kč
d)	cena za rozdělení DÚSP+DPS na samostatnou projektovou dokumentaci vodovodní přípojky vč. výkonu inženýrské činnosti	
	bez DPH	65 000,00 Kč
	DPH 21 %	13 650,00 Kč
	celkem včetně DPH	78 650,00 Kč
e)	cena za rozdělení DÚSP+DPS na samostatnou projektovou dokumentaci splaškové a dešťové kanalizace vč. výkonu inženýrské činnosti	
	bez DPH	59 000,00 Kč
	DPH 21 %	12 390,00 Kč
	celkem včetně DPH	71 390,00 Kč
f)	cena za zpracování potřebných podkladů, průzkumů a zaměření výstavby ČOV a neutralizační stanice	
	bez DPH	184 181,00 Kč
	DPH 21 %	38 678,01 Kč
	celkem včetně DPH	222 859,01 Kč
g)	cena za zpracování projektové dokumentace pro povolení stavby (DSP) výstavby ČOV a neutralizační stanice	
	bez DPH	435 876,00 Kč
	DPH 21 %	91 533,96 Kč
	celkem včetně DPH	527 409,96 Kč
h)	cena za výkon inženýrské činnosti (IČ) výstavby ČOV a neutralizační stanice	
	bez DPH	135 638,00 Kč
	DPH 21 %	28 483,98 Kč
	celkem včetně DPH	164 121,98 Kč
i)	cena za zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby (DPS) výstavby ČOV a neutralizační stanice	
	bez DPH	465 042,00 Kč
	DPH 21 %	97 658,82 Kč
	celkem včetně DPH	562 700,82 Kč
	cena celkem bez DPH	2 343 737,00 Kč
	DPH 21 %	492 184,77 Kč
	cena celkem včetně DPH	2 835 921,77 Kč

cena celkem včetně DPH slovy: dva miliony osm set třicet pět tisíc devět set dvacet jedna korun českých sedmdesát sedm haléřů

1.2. **cena za výkon činností ZŘ**

bez DPH (8 500,00 Kč + **6 800,00 Kč**) **15 300,00 Kč**

DPH 21 %	3 213,00 Kč
celkem včetně DPH	18 513,00 Kč

cena celkem včetně DPH slovy: osmnáct tisíc pět set třináct korun českých korun českých

Předpokládaný počet hodin výkonu činností ZŘ je **10 + 8 hodin**.
Hodinová sazba je 850,00 Kč bez DPH.

1.3. cena za výkon autorského dozoru

bez DPH (69 300,00 Kč + 25 200,00 Kč)	94 500,00 Kč
DPH 21 %	19 845,00 Kč
celkem včetně DPH	114 345,00 Kč

cena celkem včetně DPH slovy: jedno sto čtrnáct tisíc tři sta čtyřicet pět korun českých

Předpokládaný počet hodin výkonu autorského dozoru je **110 + 40 hodin**.
Hodinová sazba je 630,00 Kč bez DPH.

Celková cena za dílo, výkon inženýrské činnosti, výkon činností ZŘ a výkon autorského dozoru bez DPH	2 453 537,00 Kč
DPH 21 %	515 242,77 Kč
celkem včetně DPH	2 968 779,77 Kč

celkem včetně DPH slovy: dva miliony devět set šedesát osm tisíc sedm set sedmdesát devět korun českých sedmdesát sedm haléřů

3. Celková cena za plnění podle čl. V. odst. 1 Smlouvy činí:

Název	Základ DPH (v Kč)	DPH 21 % (v Kč)	Celkem (v Kč)
Cena dle Smlouvy	1 076 800,00	226 128,00	1 302 928,00
Cena dle Dodatku č. 1	0,00	0,00	0,00
Cena dle Dodatku č. 2	1 376 737,00	289 114,77	1 665 851,77
Celková cena dle Smlouvy vč. Dodatků č. 1-2	2 453 537,00	515 242,77	2 968 779,77

Celková cena dle Smlouvy včetně Dodatků č. 1-2 vč. DPH slovy: dva miliony devět set šedesát osm tisíc sedm set sedmdesát devět korun českých sedmdesát sedm haléřů.

4. V souvislosti se změnou ceny za plnění stanovené v čl. V. odst. 1. Smlouvy se **mění platební podmínky** stanovené v čl. VI. odst. 1. Smlouvy takto:

Čl. VI. odst. 1. písm. c) - f) Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

- c) **100% ceny za rozdělení DÚSP+DPS na samostatnou projektovou dokumentaci vodovodní přípojky vč. výkonu inženýrské činnosti a 25% ceny za výkon inženýrské činnosti (IČ), tj. 125 537,50 Kč včetně DPH (103 750,00 Kč bez DPH),**

je zhotovitel oprávněn fakturovat po předání dokumentace vodovodní přípojky a podání žádosti o povolení stavby vodovodní přípojky. Přílohou faktury bude protokol o převzetí dokumentace vodovodní přípojky objednatelem.

- d) **100% ceny za rozdělení DÚSP+DPS na samostatnou projektovou dokumentaci splaškové a dešťové kanalizace vč. výkonu inženýrské činnosti a 25% ceny za výkon inženýrské činnosti (IČ), tj. 118 277,50 Kč včetně DPH (97 750,00 Kč bez DPH),**

je zhotovitel oprávněn fakturovat po předání dokumentace splaškové a dešťové kanalizace objednateli a podání žádosti o povolení stavby splaškové a dešťové kanalizace. Přílohou faktury bude protokol o převzetí dokumentace splaškové a dešťové kanalizace objednatelem.

- e) **100% ceny za zpracování potřebných podkladů, průzkumů a zaměření výstavby ČOV a neutralizační stanice, tj. 222 859,01 Kč včetně DPH (184 181,00 Kč bez DPH),**

je zhotovitel oprávněn fakturovat po předání potřebných podkladů, průzkumů a zaměření objednateli. Přílohou faktury bude protokol o převzetí potřebných podkladů, průzkumů, zaměření objednatelem.

- f) **80% ceny za zpracování projektové dokumentace pro povolení stavby (DSP) výstavby ČOV a neutralizační stanice a 50% ceny za výkon inženýrské činnosti (IČ) výstavby ČOV a neutralizační stanice, tj. 503 988,96 Kč včetně DPH (416 519,80 Kč bez DPH),**

je zhotovitel oprávněn fakturovat po předání DSP (elektronické vyhotovení) objednateli a podání žádosti o povolení stavby ČOV a neutralizační stanice. Přílohou faktury bude protokol o převzetí DSP objednatelem.

- g) **15% ceny za vypracování projektové dokumentace (DÚSP+DPS) a 25% ceny za výkon inženýrské činnosti, tj. 173 756,00 Kč včetně DPH (143 600,00 Kč bez DPH),**

je zhotovitel oprávněn fakturovat po předání povolení stavby vodovodní přípojky s vyznačenou doložkou právní moci a DÚSP+DPS vodovodní přípojky (předání zbývajících aktualizovaných listinných vyhotovení a digitálního vyhotovení včetně soupisu prací s výkazem výměr se zpracovanými požadavky ze stavebního řízení) objednateli. Přílohou faktury bude protokol o převzetí povolení stavby s vyznačenou doložkou právní moci a dokumentace DÚSP+DPS objednatelem.

- h) **15% ceny za vypracování projektové dokumentace (DÚSP+DPS) a 25% ceny za výkon inženýrské činnosti, tj. 173 756,00 Kč včetně DPH (143 600,00 Kč bez DPH),**

je zhotovitel oprávněn fakturovat po předání povolení stavby splaškové a dešťové kanalizace s vyznačenou doložkou právní moci a DÚSP+DPS splaškové a dešťové kanalizace (předání zbývajících aktualizovaných listinných vyhotovení a digitálního vyhotovení včetně soupisu prací s výkazem výměr se zpracovanými požadavky ze stavebního řízení) objednateli. Přílohou faktury bude protokol o převzetí povolení stavby s vyznačenou doložkou právní moci a dokumentace DÚSP+DPS objednatelem.

- i) **20% ceny za zpracování projektové dokumentace pro povolení stavby (DSP) výstavby ČOV a neutralizační stanice a 50% ceny za výkon inženýrské činnosti (IČ) výstavby ČOV a neutralizační stanice, tj. 187 542,98 Kč včetně DPH (154 994,20 Kč bez DPH),**

je zhotovitel oprávněn fakturovat po předání povolení stavby s vyznačenou doložkou právní moci a DSP (listinná vyhotovení, příp. aktualizované

elektronické vyhotovení) objednateli. Přílohou faktury bude protokol o převzetí povolení stavby s vyznačenou doložkou právní moci a dokumentace DSP objednatelem.

- j) **100 % ceny za zpracování dokumentace pro provádění stavby (DPS) výstavby ČOV a neutralizační stanice, tj. 562 700,82 Kč včetně DPH (465 042,00 Kč bez DPH),**

je zhotovitel oprávněn fakturovat po předání DPS (6 listinných vyhotoveních a elektronického vyhotovení) včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr objednateli. Přílohou faktury bude protokol o převzetí dokumentace DPS objednatelem.

- k) výkon činností ZŘ je zhotovitel oprávněn fakturovat po provedeném výkonu činností ZŘ a odsouhlasení rozsahu skutečně provedených činností ZŘ objednatelem. Pokud se bude jednat o práce související s chybami v projektové dokumentaci způsobenými zhotovitelem, nebudou práce účtovány. Přílohou faktury bude objednatelem odsouhlasený výkaz skutečně provedených činností ZŘ;

- l) výkon autorského dozoru je zhotovitel oprávněn fakturovat buď průběžně jedenkrát za uplynulý kalendářní měsíc, ve kterém vykonával AD (datem uskutečněného zdanitelného plnění je poslední den příslušného kalendářního měsíce), nebo jednou za uplynulé tři kalendářní měsíce, ve kterém vykonával AD (datem uskutečněného zdanitelného plnění je poslední den příslušného kalendářního čtvrtletí). Přílohou faktury bude odsouhlasený výkaz skutečně provedených činností AD.

Čl. VI. odst. 3. Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

Oprávněně vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a dále musí obsahovat název akce, číslo smlouvy objednatele a den jejího uzavření.

5. Smluvní strany se současně z důvodu změny rozsahu předmětu plnění dohodly **na změně termínů plnění** uvedených v čl. IV. odst. 1 písm. b) - d) Smlouvy, a to následovně:

Čl. IV. odst. 1 písm. b) - d) Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

- b) **Termín předání potřebných podkladů, průzkumů a zaměření (výstavba ČOV a neutralizační stanice)**
do 2 měsíců od účinnosti tohoto dodatku
- c) **Termín předání projektové dokumentace vodovodní přípojky (DÚSP+DPS)**
do 2 měsíců od účinnosti tohoto dodatku
- d) **Termín předání projektové dokumentace dešťové a splaškové kanalizace (DÚSP+DPS)**
do 5 měsíců od účinnosti tohoto dodatku
- e) **Termín předání projektové dokumentace pro povolení stavby ČOV a neutralizační stanice (DSP)**
do 8 měsíců od účinnosti tohoto dodatku
- f) **Podání žádosti o povolení stavby vodovodní přípojky**
do 4 měsíců od účinnosti tohoto dodatku
- g) **Podání žádosti o povolení stavby dešťové a splaškové kanalizace a žádosti o povolení ČOV a neutralizační stanice**

do 10 měsíců od účinnosti tohoto dodatku

- h) **Termín předání projektových dokumentací (DÚSP+DPS) vodovodní přípojky a dešťové a splaškové kanalizace vč. soupisu stavebních prací, dodávek a služeb se zapracovanými požadavky a připomínkami ze stavebního řízení**

do 1 měsíce od nabytí právní moci povolení stavby

- i) **Termín předání projektové dokumentace pro provádění stavby (DPS) ČOV a neutralizační stanice vč. soupisu stavebních prací, dodávek a služeb se zapracovanými požadavky a připomínkami ze stavebního řízení**

do 2 měsíců od nabytí právní moci povolení stavby

6. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti.

III.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
3. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.
4. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 14. 05. 2025 v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 2/2025 Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje a podle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

Za Objednatele:

Za Zhotovitele

JUDr. Vladimír Lichnovský
1. náměstek hejtmána

Ing. Ondřej Vaculín, Ph.D.
jednatel